
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Alfieri.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COPIA 

 

COMUNE DI SAN MARTINO ALFIERI 
Provincia di Asti 

Sede: Piazza Caduti n.3 - 14010 SAN MARTINO ALFIERI (AT) 
Partita IVA 00238270052 - Codice Fiscale 80003890052 

Telef. 0141/976123 - FAX 0141/976211 
www.comune.sanmartinoalfieri.at.it 

e-mail: protocollo@comune.sanmartinoalfieri.at.it  PEC: san.martino.alfieri@cert.ruparpiemonte.it 
_________________________ 

 
SERVIZIO TECNICO 

 
DETERMINAZIONE N. 72 DEL 01/12/2025 

 
 
OGGETTO:  Affidamento fornitura segnaletica verticale 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 38 in data 20/12/2024 che individua la posizione organizzativa del servizio 
tecnico in capo all’Arch. Marco Dassetto; 
 
Visto l’art. 50 c. 1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
Visto l’art. 62 c. 1 del D.Lgs. n. n. 36/2023; 
 
Richiamato il comunicato del Presidente ANAC del 18/06/2025 circa la possibilità di utilizzare l’interfaccia 
web della PCP per gli affidamenti diretti di importo inferiore ad € 5.000,00 ; 
 
Premesso che occorre procedere ad affidare la fornitura dei seguenti segnali stradali , utilizzabili dal gruppo 
comunale protezione civile e comunque da questo Comune: 
n. 2 tab. cm 80x25 all. cl. 1 (senso unico) 
n. 2 tab. cm 125x25 all. cl. 2 (tutte le direzioni) 
n. 2 tab. cm 125x25 all. cl. 2 (asti alba dx-sx) 
n. 2 tab. cm 60x60 all. cl. 1 (parcheggio) 
n. 18 semicollari con bulloneria; 
 
Dato atto che all’uopo si è richiesto idoneo preventivo alla ditta SIGNAL PRESS ITALIA sas, con sede in 
Asti, via Caboto n. 11, ditta nota ed idonea, la quale con nota prot. 4355 del 21/11//2025 si è dichiarata 
disponibile alla suddetta fornitura franco proprio magazzino per l’importo complessivo di € 549,00 + IVA 
competente; 
 
Ritenuto di affidare detta fornitura alla ditta SIGNAL PRESS ITALIA sas; 
 
Attestata preventivamente la regolarità tecnico-amministrativa dell’atto proposto ai sensi dell’art. 147bis del 
D.Lgs. n. 267/2000 e smi; 
 
 

DETERMINA 
 
 

1. di affidare alla ditta SIGNAL PRESS ITALIA sas, con sede in Asti, via Caboto n. 11, la fornitura 
della segnaletica verticale di cui in premessa, per l’importo complessivo di € 549,00 + IVA 22% (€ 
120,78) = € 669,78. 

http://www.comune.sanmartinoalfieri.at.it/
mailto:protocollo@comune.sanmartinoalfieri.at.it
mailto:san.martino.alfieri@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Alfieri.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
2. di imputare, ai sensi dell’articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2025  
Cap./Art. 8230/3482/99 

 
Lavori inerenti op. strad. e manut.  

Titolo II Missione 10 Programma 05 

Macroaggregato 202 
 

 
 

  
 CIG B956175AE6 

 
 

Creditore SIGNAL PRESS ITALIA sas 
Causale Fornitura di segnaletica verticale 
Modalità 
finan. 

CON FONDI PROPRI 

Importo € 669,78 IVA € 120,78 Frazionabile in 
12 

NO 

 
3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il 

seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 
finanza pubblica: 

Esercizio di  emissione 
fattura 

Esercizio di  pagamento Importo 

2025 2025 € 669,78 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: DASSETTO Marco  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di San Martino Alfieri.  La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA: 
 
FAVOREVOLE  ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009,n. 78 convertito 
con modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102. 
 
San Martino Alfieri, lì  01/12/2025 Il Responsabile del Servizio  

F.to:  DASSETTO MARCO 
 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE: 
 
FAVOREVOLE  attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151- comma 4 - del D.Lgs 18/8/2000 n. 
267 e s.m.i.  
 
San Martino Alfieri, li 01/12/2025 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: TRENTO Patrizia 
  

 
VISTO DI COPERTURA MONETARIA: 
 
FAVOREVOLE  ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. 1 luglio 2009,n. 78 convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009, n.102.  
San Martino Alfieri, li 01/12/2025 
 
  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: TRENTO Patrizia  

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  
 
Si certifica che la determinazione che precede viene pubblicata in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 
consecutivi, nel sito informatico di questo Comune (art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69). 
 Reg. n.   
San Martino Alfieri, li 01/12/2025 
 
 
  

Il Responsabile del Servizio 
Dassetto Marco 

  

 
 
  
  


